关于黔南州2015年统一面向社会公开招聘事业单位
工作人员瓮安考区考察政审有关事项的通知
各有关单位：

为保证黔南州2015年统一面向社会公开招聘事业单位工作人员瓮安考区考察工作的有序进行，各有关部门（单位）要充分认识考察、政审工作的严肃性，及时成立考察政审组织，并明确专人负责此项工作，认真按照《黔南州新增工作人员招聘考试办法》的规定，对报考本单位体检合格的考生进行考察政审。现将有关问题通知如下：
一、考察政审的程序、方式

    1、各用人单位成立考察政审领导小组，领导小组由单位负责人、纪检人员、政工人事负责人等组成。由领导小组指定2名以上政治素质高、业务能力强的中共正式党员具体负责本单位拟聘人员的考察政审工作，考察政审组要对考察对象逐个进行考察、政审，并作出考察、政审结论，然后填写《黔南州事业单位聘用工作人员考察情况表》（一份），考察表由2名以上考察人员签字确认。
    2、考察、政审合格的考生，由用人单位按考生的真实情况填写《黔南州事业单位聘用人员审批表》一式四份（贴照片）。审批表“拟聘用岗位”栏填写考生所报考岗位；“个人简历”栏从高中入学至今，起止时间：××年××月――××年××月，没有高中学习经历的考生从初中入学填起； “用人单位意见”栏填写“同意聘用为××岗位专业技术人员（职员）”，并盖单位公章；“主管部门意见”栏填写“同意聘用”，并加盖主管部门公章。

3、考察政审工作人员按照考生毕业证书编号，在中国高等教育学生信息网（学信网）上查询考生毕业证书真实性，打印电子注册备案表并加盖公章。同时填写《瓮安县公开招聘事业单位拟聘用人员学历档案查询登记表》（一式两份），查询结果必须有2名以上查询人员签名。
4、按要求填写《黔南州事业单位新增人员花名册》（必须按招聘方案公布的职位顺序填写，1份）。

招聘职位有其它要求的，政审考察时需考生提供相应证实材料。
5、《黔南州事业单位聘用工作人员考察情况表》、《黔南州事业单位聘用人员审批表》、《瓮安县公开招聘事业单位拟聘用人员学历档案查询登记表》、《黔南州事业单位新增人员花名册》均须报电子文档。
6、各用人单位必须尽快调取考生个人档案，考生个人档案尚未调取到用人单位的，一律暂不作出政审是否合格的结论。考察政审可采取查阅考生档案、实地走访、函件调查、与考生谈话了解等方式进行。考察要全面、客观、准确、细致。

7、各招聘单位必须对照《黔南州2015年统一面向社会公开招聘事业单位工作人员简章》的规定，对考生学历、专业、年龄等资格条件进行再次审核，坚决杜绝不符合条件的考生进入拟聘环节。各单位在考察政审过程中发现的问题，请及时与县招聘办联系。
各单位在查阅考生个人档案和政审过程中，必须重点审查考生是否属各级机关事业单位在职在编职工（瓮安县已转正的在职在编工勤人员除外），凡属各级机关事业单位在职在编职工（瓮安县已转正的在职在编工勤人员除外）一律视为不具备报考条件。
二、政审考察材料收集顺序

1、《黔南州事业单位聘用工作人员审批表》一式四份(双面打印)；
2、《黔南州事业单位聘用工作人员考察情况表》（双面打印）必须附下列材料（按序号收集）：
①毕业证书复印件（原件由考察单位负责审核）及毕业证书网上查询结果（电子注册备案表）一份（高中学历未上网的在学历查询表备注栏说明）；

②本人身份证复印件一份及本人、父母、兄弟姐妹户籍所在公安派出所出具的审查材料；
③应届毕业生需提供所在学校出具的在校期间的现实表现证明原件（由学校派出所或保卫部门签署意见并加盖公章）；
④往届毕业生除在校期间现实表现证明外，还需根据离校后的经历分段提供表现情况及辖区派出所证明原件；

⑤已婚毕业生还需提供县级以上计划生育部门出具的计生证明原件；
以上材料复印件由用人单位签署“与原件相符”并加盖公章。

三、时间要求
各单位从2015年9月14日起至2015年9月21日对考生进行考察政审，并于9月23日前将考察政审结果及相关材料送交县考试指导中心。不按时完成考察政审而延误报批、安置的，由用人单位负责。
四、纪律要求

对新聘人员的考察、政审实行责任追究制。参与考察政审的人员必须切实履行职责，认真按照相关要求对考生进行政审，如因考察政审不严格、不细致引发严重后果，或考察政审人员弄虚作假的，一经查实，将追究政审人员及有关人员的责任。
五、其它事项

1、政审中，对放弃拟聘资格的考生，各单位必须要求考生写出书面申请。
2、请各单位告知考生在考察政审期间务必保持通讯畅通，以便随时联系有关事宜。
    3、请各单位须按招聘简章公布的职位顺序汇总花名册，个人考察政审材料须按第二项规定的顺序收集。
瓮安县公开招考招聘工作领导小组办公室
2015年9月14日
PAGE
3